[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КУСИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 27.02.2019 № 04
 г. Куса

О внесении изменений и дополнений

в Правила благоустройства территории

Кусинского городского поселения

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Челябинской области от 04.12.2018 № 821-ЗО «О внесении изменений в Закон Челябинской области "О порядке определения границ прилегающих территорий" Совет депутатов Кусинского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в Правила благоустройства территории Кусинского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов от 23.05.2018 № 19 (с изменениями от 26.09.2018 № 38), изменения согласно приложению к данному решению.

2. Направить данное решение Главе Кусинского городского поселения для подписания и официального опубликования в газете «Жизнь района».

3. Решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

     Председатель Совета депутатов

      Кусинского городского поселения

Е.Э. Юшкова

Приложение

к решению Совета депутатов

Кусинского городского поселения

от 27.02.2019 № 04
Изменения

в Правила благоустройства территории Кусинского городского поселения

1. в статье 2:

1) пункт 44.1. изложить в следующей редакции:

«44.1. граница прилегающей территории - линия, отображенная на схеме границы прилегающей территории на кадастровом плане территории (далее - схема границы прилегающей территории) посредством определения координат ее поворотных точек, либо линия, схематически отображенная на карте-схеме границы прилегающей территории, либо условная линия, образованная путем определения в метрах расстояния от внутренней до внешней границы прилегающей территории, определяющая местоположение прилегающей территории;»;

2) пункты 44.4 и 44.5. исключить;
2. в статье 5:

1) абзац 1 пункта 73 изложить в следующей редакции:

«73. При осуществлении мероприятий по содержанию и благоустройству территории максимальный размер прилегающей территории определяется от границ отведенной территории, исходя из следующих параметров:»;

2) пункт 74 изложить в новой редакции:

«74. Границы прилегающих территорий определяются в отношении территорий общего пользования, которые прилегают (то есть имеет общую границу) к контуру здания, строения, сооружения, границе земельного участка в случае, если такой земельный участок образован (далее - земельный участок), в зависимости от расположения зданий, строений, сооружений, земельных участков в существующей застройке, вида их разрешенного использования и фактического назначения, их площади и протяженности указанной общей границы, максимального расстояния от внутренней до внешней границы прилегающей территории, установленного настоящими Правилами.»;
3) пункт 74.2. исключить;

4) подпункт 4 пункта 74.3. исключить;

5) пункт 74.4. изложить в новой редакции:

«74.4 Правилами благоустройства определены следующие способы определения границы прилегающей территории:

1) отображение на схеме границы прилегающей территории;

2) отображение на карте-схеме границы прилегающей территории, представляющей собой схематическое изображение границы прилегающей территории;

3) определение в метрах расстояния от внутренней до внешней границы прилегающей территории, порядок определения которого устанавливается правилами благоустройства.».

    Глава Кусинского городского поселения                                      В.Г. Васенёв